ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

BAN THƯỜNG TRỰC
Số: 305/MTTQ-BTT

V/v thực hiện Thông báo số 161-TB/TU ngày 07/01/2022 của BTV Thành ủy
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày   24   tháng  01  năm 2022

Kính gửi: Ban Thường trực UBMTTQVN các xã, phường.

Thực hiện Thông báo số 161-TB/TU ngày 07/01/2022 của Ban Thường vụ Thành ủy Long Khánh về kết luận của đồng chí Phó Bí thư Thường trực Thành ủy tại hội nghị giao ban khối dân vận năm 2021.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường phối hợp các tổ chức chính trị - xã hội cùng cấp triển khai một số nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tập hợp quần chúng trong độ tuổi vào tổ chức, có giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động, phát huy vai trò của lực lượng đoàn viên, hội viên nòng cốt theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 14/02/2017 để phục vụ có hiệu quả các nhiệm vụ chính trị tại địa phương. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, trọng tâm là phong trào thi đua “Dân vận khéo” gắn với việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, thực hiện nhiệm vụ được giao, góp phần hoàn thành thắng lợi các mục tiêu kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2022.

2. Chủ động theo dõi, nắm bắt và tổng hợp tình hình Nhân dân, tình hình doanh nghiệp và công nhân lao động, thanh niên trong độ tuổi thi hành nghĩa vụ quân sự, nhất là tình hình đời sống của Nhân dân bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19, tình hình liên quan đến việc thực hiện các dự án kinh tế - xã hội, liên quan đến tôn giáo, dân tộc. Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân thực hiện nghiêm 5K trong phòng, chống dịch Covid-19 theo khuyến cáo của bộ Y tế; tích cực tham gia khắc phục những khó khăn, các giải pháp thực hiện “mục tiêu kép” vừa phòng, chống dịch bệnh Covid-19, vừa phục hồi phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh, xây dựng đảng, xây dựng hệ thống chính trị.

3. Rà soát, đánh giá hiệu quả hoạt động các mô hình của Mặt trận, có giải pháp nâng cao chất lượng hoặc tiến hành giải thể đối với các mô hình hoạt động không hiệu quả, đồng thời nhân rộng, phát huy hơn nữa các mô hình hiệu quả; báo cáo kết quả thực hiện cho Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố (qua đ/c Muối-CV) trước ngày 08/02/2022. Giao đ/c Muối tổng hợp, báo cáo cho Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố, Ban Dân vận Thành ủy và Văn phòng Thành ủy trước ngày 11/02/2022.

4. Rà soát, căn cứ nhiệm vụ năm 2022 để xây dựng kế hoạch thực hiện các nội dung giám sát, phản biện xã hội sát với tình hình thực tế và nhu cầu của Nhân dân, đem lại hiệu quả thiết thực, góp phần hoàn thành thắng lợi thi đua.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường quan tâm triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- BTT UBMTTQVN thành phố;

- Đ/c Muối – CV UBMTTQVN thành phố;

- Lưu: VT, VP.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Thành